
ZARZĄDZENIE NR 313/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z gminnych obiektów sportowych oraz stawki czynszu za najem lokali 
użytkowych na cele oświatowe. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559) i § 1 i 2 uchwały Nr IV/44/2003 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 23 stycznia 2003 r. 
w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy uprawnień do ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej gminy Jaraczewo zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1)  obiektach sportowych - należy przez to rozumieć środowiskową halę sportową w Jaraczewie, 
sale gimnastyczne w Rusku, Górze oraz Noskowie, siłownie w Jaraczewie oraz Rusku; 

2)  lokalach użytkowych - innych niż obiekty sportowe lokalach. 

§ 2. Obiekty sportowe i lokale użytkowe stanowią mienie odpowiednich szkół gminnych: Szkoły 
Podstawowej w Jaraczewie, Zespołu Szkół w Rusku, Szkoły Podstawowej w Górze, Szkoły Podstawowej 
w Noskowie i Szkoły Podstawowej w Wojciechowie. 

§ 3. 1. Głównym celem udostępniania obiektów sportowych jest kultura fizyczna, w tym sportu, 
wychowania fizycznego i rekreacji ruchowej.  

2. Obiekty sportowe mogą być także udostępniane na cele kulturalne, cele publiczne i społeczne. 

3. Z obiektów sportowych poza uczniami z danych szkół w ramach zajęć lekcyjnych mogą korzystać: 

1)  organizacje społeczne w tym sportowe mające siedzibę lub filię na terenie gminy Jaraczewo, jednostki 
organizacyjne gminy, instytucje kultury i jednostki pomocnicze; 

2)  za zgodą Burmistrza organizacje społeczne i inne podmioty spoza gminy Jaraczewo prowadzące 
działalność oświatową, kulturalną i w zakresie kultury fizycznej dla uczniów gminy Jaraczewo. 

§ 4. Kompetencje do udostępniania obiektów sportowych przysługują Dyrektorom szkół wymienionych 
w § 2, na podstawie odrębnego udzielonego im przez Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo pełnomocnictwa. 

§ 5. Podstawową formą udostępniania obiektów sportowych jest umowa odpłatana – umowa najmu. 

§ 6. 1. Ustala się następujące stawki opłat za wynajem: 

1)  za korzystanie z sal gimnastycznych - 100,00 zł netto plus podatek VAT za 1 godzinę korzystania; 

2)  za korzystanie z siłowni w Jaraczewie i Rusku – 40,00 zł netto plus podatek VAT za 1 godzinę 
korzystania. 

2. Organizacje sportowe mające siedzibę lub filię na terenie gminy Jaraczewo, instytucje kultury z gminy 
Jaraczewo, gminne jednostki organizacyjne, jednostki pomocnicze, gminne instytucje kultury oraz podmioty, 
o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 2 mają prawo do 30% ulgi w opłacie określonej w ust. 1. 

§ 7. Obiekty sportowe wymienione w § 6 ust. 1 mogą być udostępniane w drodze użyczenia nieodpłatnie 
w szczególności na cele publiczne, społeczne oraz organizację uroczystości i imprez mających znaczenie dla 
mieszkańców gminy po uzyskaniu uprzedniej zgody Burmistrza Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 8. Do zawierania umów najmu lokali użytkowych usytuowanych w szkołach wymienionych 
w § 2 uprawnieni są Dyrektorzy szkół w ramach udzielonego im odrębnie przez Burmistrza Miasta i Gminy 
pełnomocnictwa. 

§ 7. Ustala się stawki czynszu za najem lokali użytkowych: 

1)  na cele oświatowe w wysokości 8,00 złotych za 1 m2 powierzchni plus podatek VAT; 

2)  na inne cele 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8205ED-80CB-4ACC-889E-96AE4F9F62CF. Uchwalony Strona 1



§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi GZEAS w Jaraczewie oraz Dyrektorom szkół. 

§ 10. Tracą moc Zarządzenie nr 293/2022 z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie korzystania z obiektów 
sportowych oraz Zarządzenie nr 160/2017 z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie ustalenia stawki czynszu za 
najem lokali użytkowych na cele oświatowe. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022 r. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B8205ED-80CB-4ACC-889E-96AE4F9F62CF. Uchwalony Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


